Para os itens 1, 2, 5 e 6, as quantidades foram definidas com base em estudo sobre o consumo do material.
Para os itens 3 e 4, as quantidades foram estabelecidas com base no número de materiais a serem substituídos.

9.1. O valor total estimado para as aquisições é de R$ 18.065,46 (Dezoito mil e sessenta e cinco reais e quarenta e
seis centavos).

9.2. A Pesquisa de Preços foi realizada em conformidade com o disposto na Instrução Normativa nº 65/2021/SEGES
/ME.

9.3. A metodologia aplicada foi a média aritmética dos valores obtidos através de pesquisa no site governamental

[...]

O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto nº 10.818, de 2021.

1.3. O prazo de vigência da contratação é de 06 meses contados do recebimento da ordem de fornecimento, na forma do artigo 
105 da Lei n° 14.133/2021.

1.4. O custo estimado total da contratação é de R$ 18.065,46 (Dezoito mil e sessenta e cinco reais e quarenta e seis centavos), 
conforme custos unitários apostos na tabela acima.

2.1. A Fundamentação da Contratação e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em Tópico específico dos Estudos 
Técnicos Preliminares, apêndice deste Termo de Referência.